
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

22.05.2020 № 295  

 

 

г. Белогорск 

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  

постановлением главы муниципального образования Белогорского района от 

17.10.2018 г. № 637 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке 

муниципальных программ Белогорского района, их формирования и 

реализации, а также проведения оценки эффективности», протоколом 

заседания комиссии по рассмотрению и отбору муниципальных программ от 

19.05.2020 №17 

постановляю: 

1. Внести изменения в постановление главы муниципального 

образования Белогорского района от 11.11.2015 № 631 «Об утверждении 

муниципальной программы «Снижение рисков и смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также 

обеспечение безопасности населения муниципального образования 

Белогорского района» (далее – муниципальная программа) (в редакции 

постановлений от: 01.11.2016 №491; 28.02.2017 №98; 20.04.2017 №253; 

22.11.2017 №934; 19.03.2018 №143; 29.03.2018 №168; 19.12.2018 №811; 

24.01.2019 №59; 08.05.2019г. №328; 29.10.2019 №807), согласно приложению 

№ 1 к настоящему постановлению. 
2. Приложение № 2 к муниципальной программе «Ресурсное 

обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию 

мероприятий программы из различных источников финансирования» 

О внесении изменений в постановление главы муниципального 

образования Белогорского района от 11.11.2015 г. № 631  

«Об утверждении муниципальной программы: «Снижение рисков и 

смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, а также обеспечение безопасности населения 

муниципального образования Белогорского района» 



2 

 

изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему 

постановлению.  
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 

сайте администрации муниципального образования Белогорского района и 

опубликованию в газете «Ведомости Белогорского района». 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования Белогорского 

района Колодина К.Е. 
 

 

 

Глава муниципального образования  

Белогорского района 

 

 

Д.В.Инюточкин 



3 

 

 Приложение № 1 

к постановлению главы муниципального 

образования Белогорского района 

от    22.05.2020    №  295 
 

 

Изменения, вносимые в муниципальную программу «Снижение рисков и 

смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, а также обеспечение безопасности населения муниципального 

образования Белогорского района»: 

 

1. Пункт 9 «Объемы ассигнований районного бюджета Программы (с 

расшифровкой по годам ее реализации), а также прогнозные объемы средств, 

привлекаемых из других источников» в разделе 1 «Паспорт» изложить в 

следующей редакции: 

« 
9 Объемы 

ассигнований 

районного бюджета 

Программы (с 

расшифровкой по 

годам ее 

реализации), а 

также прогнозные 

объемы средств, 

привлекаемых из 

других источников 

 

Финансовое обеспечение Программы в период 2014 - 2025 

годов составляет 21578,239 тыс. рублей, в том числе: 

2014 год – 0,0  тыс. рублей; 

2015 год – 0,0  тыс. рублей; 

2016 год – 930,0  тыс. рублей; 

2017 год – 4600,0 тыс. рублей; 

2018 год – 170,0 тыс. рублей; 

2019 год – 307,0 тыс. рублей; 

2020 год – 6296,039 тыс. рублей; 

2021 год – 4070,8 тыс. рублей; 

2022 год – 4124,4 тыс. рублей; 

2023 год – 360,0 тыс. рублей; 

2024 год – 360,0 тыс. рублей; 

2025 год – 360,0 тыс. рублей. 

Объем бюджетных ассигнований, необходимый для 

реализации подпрограммы «Обеспечение пожарной 

безопасности» в 2014-2025 годах составляет 300,0 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

2014 год –  0,0 тыс. рублей; 

2015 год –  0,0 тыс. рублей; 

2016 год –  0,0 тыс. рублей; 

2017 год –  150,0 тыс. рублей; 

2018 год –  150,0 тыс. рублей; 

2019 год –  0,0 тыс. рублей; 

2020 год –  0,0 тыс. рублей; 

2021 год –  0,0 тыс. рублей; 

2022 год –  0,0 тыс. рублей; 

2023 год –  0,0 тыс. рублей; 

2024 год –  0,0 тыс. рублей; 

2025 год –  0,0 тыс. рублей. 

Объем бюджетных ассигнований, необходимый для 

реализации подпрограммы «Развитие системы гражданской 

обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций» в 2014-2025 годы составляет 18443,6 тыс. рублей, в 

том числе по годам:  

2014 год – 0,0 тыс. рублей; 



4 

 

2015 год – 0,0 тыс. рублей; 

2016 год – 900,0 тыс. рублей; 

2017 год – 4400,0 тыс. рублей; 

2018 год – 0,0 тыс. рублей; 

2019 год – 287,0 тыс. рублей; 

2020 год – 3881,4 тыс. рублей; 

2021 год – 4010,8 тыс. рублей; 

2022 год – 4064,4 тыс. рублей; 

2023 год – 300,0 тыс. рублей; 

2024 год – 300,0 тыс. рублей; 

2025 год – 300,0 тыс. рублей. 

Объем бюджетных ассигнований, необходимый для 

реализации подпрограммы «Профилактика правонарушений, 

профилактика терроризма и экстремизма» в 2014 – 2025 годы 

составляет  2834,639 тыс. руб., в том числе по годам: 

2014 –  0,0  тыс. рублей, 

2015 –  0,0 тыс. рублей, 

2016 –  30,0 тыс. рублей, 

2017 –  50,0 тыс. рублей, 

2018 –  20,0  тыс. рублей, 

2019 –  20,0  тыс. рублей, 

2020 –  2414,639  тыс. рублей; 

2021 –  60,0  тыс. рублей; 

2022 –  60,0  тыс. рублей; 

2023 –  60,0  тыс. рублей; 

2024 –  60,0  тыс. рублей; 

2025 –  60,0  тыс. рублей. 

». 

1.1. Абзац второй раздела 6 «Ресурсное обеспечение Программы» 

изложить в следующей редакции: 

Финансовое обеспечение Программы в период 2014 - 2025 годов 

составляет 21578,239 тыс. рублей. 

За счет средств районного бюджета – 11098,839 тыс. рублей, в том 

числе: 

2014 год – 0,0  тыс. рублей; 

2015 год – 0,0  тыс. рублей; 

2016 год – 930,0  тыс. рублей; 

2017 год – 4600,0 тыс. рублей; 

2018 год – 170,0 тыс. рублей; 

2019 год – 307,0 тыс. рублей; 

2020 год – 1611,23 тыс. рублей; 

2021 год – 1240,6 тыс. рублей; 

2022 год – 1160,0 тыс. рублей; 

2023 год – 360,0 тыс. рублей; 

2024 год – 360,0 тыс. рублей; 

2025 год – 360,0 тыс. рублей; 

За счет средств областного бюджета – 10479,4 тыс. рублей, в том числе: 

2014 год – 0,0  тыс. рублей; 

2015 год – 0,0  тыс. рублей; 

2016 год –0,0  тыс. рублей; 



5 

 

2017 год –0,0 тыс. рублей; 

2018 год –0,0 тыс. рублей; 

2019 год – 0,0 тыс. рублей; 

2020 год – 4684,8 тыс. рублей; 

2021 год – 2830,2 тыс. рублей; 

2022 год – 2964,4 тыс. рублей; 

2023 год –0,0 тыс. рублей; 

2024 год –0,0 тыс. рублей; 

2025 год –0,0 тыс. рублей; 

 2. В подпрограмме 3 «Профилактика правонарушений, профилактика 

терроризма и экстремизма в муниципальном образовании Белогорского 

района»: 

 2.1. Пункт 7 части 1 «Паспорт подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 
« 
7 Объемы бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы (с 

расшифровкой по годам 

ее реализации), а также 

прогнозные объемы 

средств, привлекаемых 

из других источников 

Финансовое обеспечение подпрограммы в период 2014-

2025 годов составляет 2834,639 тыс. рублей, в том числе: 

2014 год – 0,0 тыс. рублей; 

2015 год – 0,0 тыс. рублей; 

2016 год – 30,0 тыс. рублей; 

2017 год – 50,0 тыс. рублей; 

2018 год – 20,0 тыс. рублей; 

2019 год – 20,0 тыс. рублей; 

2020 год – 2414,639 тыс. рублей; 

2021 год – 60,0 тыс. рублей; 

2022 год – 60,0 тыс. рублей; 

2023 год – 60,0 тыс. рублей; 

2024 год – 60,0 тыс. рублей; 

2025 год – 60,0 тыс. рублей. 

                                                                                                                        ». 

 2.2. Абзац первый раздела 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

Финансовое обеспечение подпрограммы в период 2014-2025 годов 

составляет 2834,639 тыс. рублей, в том числе: 

2014 год – 0,0 тыс. рублей; 

2015 год – 0,0 тыс. рублей; 

2016 год – 30,0 тыс. рублей; 

2017 год – 50,0 тыс. рублей; 

2018 год – 20,0 тыс. рублей; 

2019 год – 20,0 тыс. рублей; 

2020 год – 2414,639 тыс. рублей; 

2021 год – 60,0 тыс. рублей; 

2022 год – 60,0 тыс. рублей; 

2023 год – 60,0 тыс. рублей; 

2024 год – 60,0 тыс. рублей; 

2025 год – 60,0 тыс. рублей. 

в том числе: 

за счет средств районного бюджета – 130,639 тыс. рублей, из них: 

2014 год – 0,0 тыс. рублей; 



6 

 

2015 год – 0,0 тыс. рублей; 

2016 год – 30,0 тыс. рублей; 

2017 год – 50,0 тыс. рублей; 

2018 год – 20,0 тыс. рублей; 

2019 год – 20,0 тыс. рублей; 

2020 год – 130,639 тыс. рублей; 

2021 год – 60,0 тыс. рублей; 

2022 год – 60,0 тыс. рублей; 

2023 год – 60,0 тыс. рублей; 

2024 год – 60,0 тыс. рублей; 

2025 год – 60,0 тыс. рублей. 

за счет средств областного бюджета – 2284,0 тыс. рублей, из них: 

2014 год – 0,0  тыс. рублей; 

2015 год – 0,0  тыс. рублей; 

2016 год –0,0  тыс. рублей; 

2017 год –0,0 тыс. рублей; 

2018 год –0,0 тыс. рублей; 

2019 год – 0,0 тыс. рублей; 

2020 год – 2284,0 тыс. рублей; 

2021 год – 0,0 тыс. рублей; 

2022 год – 0,0 тыс. рублей; 

2023 год –0,0 тыс. рублей; 

2024 год –0,0 тыс. рублей; 

2025 год –0,0 тыс. рублей;» 

 



7 

 

     Приложение № 2 

к постановлению главы муниципального 

образования Белогорского района 

от  22.05.2020  № 295  
 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий Программы 

из различных источников финансирования 

 
№ п/п Наименование Программы, 

подпрограммы, основного 
мероприятия, мероприятия 

Координатор МП, 

координатор 
подпрограммы, участники 

МП 

Источники 

финансирования 

Код бюджетной 

классификации 

оценка расходов (тыс. рублей) 

ГРБС Рз ПР ЦСР всего 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

  Муниципальная программа 

«Снижение рисков и смягчение 

последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и техноген-

ного характера, а также 

обеспечение безопасности 

населения муниципального 

образования Белогорского 

района» 

Администрация МО 

Белогорского района Всего 

001 0309 
060000
0000 

21578,2

39 0 0 930 4600 170 307 

6296,03

9 4070,8 4124,4 360 360 360 

федеральный бюджет                           

областной бюджет 10479,4 

      

4684,8 2830,2 2964,4 

   

районный бюджет 

11098,8

39 0 0 930 4600 170 307 

1611,23

9 1240,6 1160 360 360 360 

бюджеты поселений 
             

внебюджетные источники                           

1. Подпрограмма: 

«Обеспечение пожарной безопасности 
в муниципальном образовании 

Белогорского района» 

Администрация МО 

Белогорского района 

Всего 

001 0309 

061000

0000 

300 

   

150 150 

       федеральный бюджет   
   

    
       областной бюджет 

             районный бюджет 300 

   

150 150 

       бюджеты поселений 

             внебюджетные источники                           

1.1. Основное мероприятие:   

Защита населения от пожаров 

 

Всего 001 0309 

061010

0000 300 
   

150 150 
       1.1.1 Мероприятие: 

«Пропаганда населения в области 

снижения рисков от пожаров» 
Отдел ГЗ и ПБ 

Всего 

   

             федеральный бюджет 

             областной бюджет 

             районный бюджет 

             бюджеты поселений 
             

внебюджетные источники 

             1.1.2 Мероприятие: 

Частичное возмещение расходов 

поселений на очистку населенных 

пунктов от растительности и 
горючего мусора (строений) по 

подготовке к осеннему 

пожароопасному периоду   

Отдел ГЗ и ПБ Всего 

001 0309 

061016

2150 

300 
   

150 150 
       федеральный бюджет             
       областной бюджет 

 

          

       районный бюджет 300 

   

150 150 

       бюджеты поселений 

 

                        

внебюджетные источники                           

2. Подпрограмма: 

«Развитие системы гражданской 

обороны, защиты населения и 

Администрация МО 
Белогорского района 

Отдел ГЗ и ПБ; Отдел 

Всего 

001 0309 
062000
0000 

18443,6 
  

900 4400 
 

287 3881,4 4010,8 4064,4 300 300 300 

федеральный бюджет   

  

    

 

              

областной бюджет 8195,4 

      

2400,8 2830,2 2964,4 

   



8 

 

№ п/п Наименование Программы, 

подпрограммы, основного 
мероприятия, мероприятия 

Координатор МП, 

координатор 
подпрограммы, участники 

МП 

Источники 

финансирования 

Код бюджетной 

классификации 

оценка расходов (тыс. рублей) 

ГРБС Рз ПР ЦСР всего 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

территорий от чрезвычайных 

ситуаций в муниципальном 
образовании Белогорского района» 

муниципального хозяйства; 

 

районный бюджет 10248,2 

  

900 4400 

 

287 1480,6 1180,6 1100 300 300 300 

бюджеты поселений 
             внебюджетные источники           

 
              

2.1 Основное мероприятие: 

Защита населения в мирное и военное 

время 

  

Всего 001 0309 

062010

0000 18443,6 
  

900 4400 
 

287 3881,4 4010,8 4064,4 300 300 300 

2.1.1. Мероприятие:  

Создание, хранение, использование и 

восполнение резерва материальных 

ресурсов для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций 

муниципального характера на 

территории Белогорского района 

Администрация МО 

Белогорского района 

Всего 

001 0309 

062017

9690 

7087 

  

900 4400 

 

287 200 200 200 300 300 300 

федеральный бюджет   

  

    

 

              

областной бюджет 

   

    

 

              

районный бюджет 7087 

  

900 4400 

 

287 200 200 200 300 300 300 

бюджеты поселений 

 

                        

внебюджетные источники                           

2.1.2 Мероприятие: 

Развитие системы оповещения 

Администрация МО 

Белогорского района 

Всего 

   

             федеральный бюджет 

             областной бюджет 

             районный бюджет 

             бюджеты поселений 
             внебюджетные источники 
             2.1.3 Мероприятие: 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений Администрация МО 

Белогорского района 

Всего 

   

11356,6 

      

3681,4 3810,8 3864,4 

   федеральный бюджет 

             областной бюджет 8195,4 

      

2400,8 2830,2 2964,4 

   районный бюджет 3161,2 
      

1280,6 980,6 900,0 
   бюджеты поселений 

             внебюджетные источники 

             2.2 Основное мероприятие: 

«Обеспечение безопасности 

населения на водных объектах» 
 

Всего 
   

             2.2.1 Мероприятие: 

Проведение водолазного 

обследования дна водоемов и 
лабораторных исследований воды в 

местах купания людей на водных 

объектах 

Отдел ГЗ и ПБ Всего 

   

             федеральный бюджет 

             областной бюджет 

             районный бюджет 

             бюджеты поселений 
             внебюджетные источники 
             2.2.2 Мероприятие: Установка 

информационных стендов и знаков в 

местах массового пребывания людей 
на водных объектах 

Отдел ГЗ и ПБ Всего 

   

             федеральный бюджет 

             областной бюджет 

             районный бюджет 

             бюджеты поселений 
             внебюджетные источники 
             3. Подпрограмма: 

«Профилактика правонарушений, 

профилактика терроризма и 

экстремизма в муниципальном 

образовании Белогорского района» 

МКУ Отдел культуры и 

архивного дела, МКУ Отдел 

образования 

Всего 

004 0709 

063000

0000 

2834,63

9 

  

30 50 20 20 

2414,63

9 60 60 60 60 60 

федеральный бюджет                 

     областной бюджет 2284 
      

2284 
     районный бюджет 550,639 

  

30 50 20 20 130,639 60 60 60 60 60 



9 

 

№ п/п Наименование Программы, 

подпрограммы, основного 
мероприятия, мероприятия 

Координатор МП, 

координатор 
подпрограммы, участники 

МП 

Источники 

финансирования 

Код бюджетной 

классификации 

оценка расходов (тыс. рублей) 

ГРБС Рз ПР ЦСР всего 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

бюджеты поселений 

             внебюджетные источники                           

3.1. Основное мероприятие: 

Противодействию терроризму и 

преступности 

МКУ Отдел культуры и 
архивного дела, МКУ Отдел 

образования  Всего 004 0709 

063010

0000 

2814,63

9 

  

30 30 20 20 

2414,63

9 60 60 60 60 60 

3.1.1 Мероприятие: 

Формирование правосознания 

несовершеннолетних и молодежи с 

целью противодействия распро-
странению идеологии терроризма и 

экстремизма 

МКУ Отдел культуры и 
архивного дела, МКУ Отдел 

образования 

Всего 

   

             
федеральный бюджет 

             
областной бюджет 

             
районный бюджет 

             
бюджеты поселений 

             
внебюджетные источники 

             
3.1.2 Мероприятие: 

Внедрение и развитие АПК 

«Безопасный город» 

Отдел ГЗ и ПБ Всего 

   

             
федеральный бюджет 

             
областной бюджет 

             
районный бюджет 

             
бюджеты поселений 

             
внебюджетные источники 

             
3.1.3 Мероприятие: 

Развитие инженерно-технического 

обеспечения профилактики 

терроризма и экстремизма в 
образовательных учреждениях 

МКУ Отдел образования 
Всего 

004 0702 
063017
9670 

2634,63
9 

  

30 30 20 20 
2384,63

9 30 30 30 30 30 

федеральный бюджет 
             

областной бюджет 2284 
      

2284 
     

районный бюджет 350,639 
  

30 30 20 20 100,639 30 30 30 30 30 

бюджеты поселений 
             

внебюджетные источники 
             

3.1.4 Мероприятие: 
Уничтожение сырьевой базы конопли 

Отдел сельского хозяйства Всего 
   

180 
      

30 30 30 30 30 30 

федеральный бюджет 
                

областной бюджет 
                

районный бюджет 
   

180 
      

30 30 30 30 30 30 

бюджеты поселений 
                

внебюджетные источники 

                 

3.1.5 Мероприятие: 

Установка и ремонт  ограждения 
территорий муниципальных 

образовательных учреждений 

МКУ Отдел образования Всего 
                

федеральный бюджет                 

областной бюджет                 
районный бюджет 

                
бюджеты поселений 

                
внебюджетные источники 

                
3.2. Основное мероприятие: 

«Укрепление и развитие морально-

нравственных ценностей среди 

населения» 

МКУ Отдел культуры и 
архивного дела, МКУ Отдел 

образования 
Всего 004 0702 

063010

0000 
20 

   
20 

        

3.2.1.  Мероприятие: 

Пропаганда здорового и социально 

активного образа жизни 

МКУ Отдел образования 

отдел по ФК, спорту и 

молодежной политики 

Всего 

004 0702 

063017

9680 

20 
   

20 
        

федеральный бюджет 
             

областной бюджет 
             



10 

 

№ п/п Наименование Программы, 

подпрограммы, основного 
мероприятия, мероприятия 

Координатор МП, 

координатор 
подпрограммы, участники 

МП 

Источники 

финансирования 

Код бюджетной 

классификации 

оценка расходов (тыс. рублей) 

ГРБС Рз ПР ЦСР всего 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

районный бюджет 20 
   

20 
        

бюджеты поселений 
             

внебюджетные источники 
             

3.3 

Основное мероприятие 
«Профилактика наркомании и 
алкоголизма 

Отдел сельского 

хозяйства 

МКУ Отдел образования 
отдел по ФК, спорту и 

молодежной политики 

Всего 
 

 

 

                

3.3.1 Мероприятие 

 Организация и проведение 
информационно-пропагандистских, 

спортивных и культурно-массовых 

мероприятий, направленных на 
профилактику наркомании и 

алкоголизма 

МКУ Отдел образования 

отдел по ФК, спорту и 
молодежной политики 

Всего 

   

             

федеральный бюджет              

областной бюджет              

районный бюджет              

бюджеты поселений              

внебюджетные источники              

3.4 
Основное мероприятие 

«Профилактика безнадзорности и 

подростковой преступности» 

 Всего                 

3.4.1 Мероприятие  

«Организация и проведение 

профильных смен» 

МКУ Отдел образования 

 

Всего 

   

             

федеральный бюджет              

областной бюджет              

районный бюджет              

бюджеты поселений              

внебюджетные источники              

 


